(
Рассмотрено  и принято
на педагогическом совете
ГОК
У
 «
СКШ
 р.п. Лесогорск»
от «
29
»
августа
 2023
 года
 протокол №
4
)«Утверждаю»
директор
 ГОКУ «Специальная (коррекционная)
 школа р.п. Лесогорск»
         ________/_Левитская А.М./

 Приказ № О-80 от «31» августа 2023 г.

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК
ГОКУ «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА
Р.П. ЛЕСОГОРСК»
образования взрослых обучающихся с выраженными нарушениями интеллекта, ранее не получавших образование, основное общее образование

НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД

Р.П. ЛЕСОГОРСК, 2023 г.

		Календарный учебный график ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа р.п. Лесогорск»  (далее - Учреждение), разработанный на 2023 - 2024 учебный год, является документом, регламентирующим организацию образовательного процесса.
Нормативную базу годового календарного учебного графика составляют:
· Федеральный Закон от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
· Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 N 28  «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;
· Приказ Министерства просвещения РФ от 22 марта 2021 г. № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»;
· Приказ Министерства просвещения РФ от 5 декабря 2022 года N 1063 «О внесении изменений в Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22 марта 2021 г. N 115», вступает в силу с 1 сентября 2023 года;
· Устав Учреждения.
Календарный учебный график
	Учебный период
	Дата
	Продолжительность

	Количество учебных недель в четверти
	Количество учебных дней в четверти/из них праздничные
	Каникулы

	1 четверть
	01.09.2023
	27.10.2023
	8
	41
	30.10 - 06.11.2023 (8 д.)

	2 четверть
	07.11.2023
	29.12.2022
	8
	39
	01.01. - 08.01.2024 (8 д.)

	3 четверть
	09.01.2024
	22.03.2024
	10,2
	53 + 3 п.
	25.03.- 31.03.2024 (7 д.)

	4 четверть
	01.04.2024
	25.05.2024
	7
	35 + 5 п.
	с 26.05.2024 г.

	Итого за 2023-2024 учебный год
	34
	168 (6 п.)
	30 дней + 8 праздничных дней

С 4 по 6 ноября – День народного единства
23 февраля – День защитника Отечества
8 марта – Международный женский день
С 28 апреля по 1 мая – Праздник Весны и Труда
9 по 12 мая – День Победы

Начало учебного года:
1 сентября (пятница) 2023 г. «День Знаний»

Окончание учебного года:
25 мая (пятница) 2024 г.